
形大学第  １００６  号 

令和 ２年 ４月 ３日 

 

企業のみなさまへ 

 

 

山 形 大 学 長 

                                                      玉 手 英 利 

 

 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点での企業説明会や面接等 

の試験の実施について（依頼） 

 

 

 日頃より，本学学生の就職支援に関し，ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

ご存じのように新型コロナウイルス感染症の拡大が世界的な問題となり，世界保健機構

（WHO）がパンデミック（世界的大流行）の状態にあるとの見解を示しております。 

また，３月２８日付けで，山形県知事から，当面の間，県外との往来を極力控えるよう要

請が出されました。 

このような状況を踏まえ，学生と企業の皆様の安全と健康を鑑み，当面の間，インターネ

ットをはじめ多様な通信手段を活用した企業説明会や面接等の試験の実施について，ご配

慮をお願い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の拡大のために，本学では，春先の健康診断を予定どおり実施

できない状況にあります。健康診断書の発行が遅れますことをご理解いただきますよう，よ

ろしくお願い申し上げます。 

  

（問い合わせ先） 
⼭形⼤学エンロールメント・マネジメント部 
電話：023-628-4840 
E-mail： k-gakumu@jm.kj.yamagata-u.ac.jp 


